R E Q U E R I M E N T O  Nº. 162
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos carnês do IPTU foram entregues após o dia 20 de janeiro de 2007;

CONSIDERANDO que os carnês trazem como data limite para pagamento o dia 15 de cada mês;

CONSIDERANDO que devido ao atraso na entrega os contribuintes tiveram que arcar com o pagamento de duas parcelas em um período muito curto, o que causou um descontrole nas finanças de muitos munícipes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de permitir o pagamento de cada parcela do IPTU até o último dia de cada mês, sem a cobrança de multa pelo atraso, assim como ocorreu no mês de janeiro deste ano em razão do atraso na entrega dos referidos carnês.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2007.
Vereador Autor REINALDINHO